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omstøder dommen eller ændrer dommen. Jeg 
synes, vi skal handle, og min opfordring er, at 
den danske regering inviterer ham til Danmark 
som gæst. Det vil også sende et kraftigt signal til 
den afghanske regering om, at vi tager det her 
alvorligt. 

Kl. 14:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:50 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg bryder mig ikke om det med, at det er en 
principiel sag, for det er en konkret sag, et kon- 
kret menneske. Og der er jeg enig med hr. Naser 
Khader i, at man skal holde øje med de menne- 
sker, der kommer i klemme i disse systemer, der 
er under forvandling og forandring -  forhåbent- 
lig i vores retning -  for ellers forsvinder de. 

Det er min erfaring fra dengang, vi kæmpede 
for dissidenterne i Sovjetunionen, at så længe vi 
nævnte dem, skete der dem ikke voldsom over- 
last. Derfor skal Kambakhsh også hele tiden 
nævnes og huskes, og derfor tog jeg ham altså 
også op under mit møde med Karzai.. Jeg sagde 
også, præcis som hr. Naser Khader, da jeg fik at 
vide, at appelsagen ville være overstået engang 
til foråret -  og så bliver han jo formentlig sat fri 
på en eller anden måde -  at det jo var lang tid. 
Det er jo lang tid. Jeg slog mig ikke til tåls med, 
at der kunne gå 5 måneder til; jeg ønskede ap- 
pelsagen fremskyndet, og det håber jeg så også 
sker. Så vi er jo enige om det. 

Så vil jeg sige med hensyn til det med kvin- 
derne -  hans forbrydelse var jo det med kvin- 
derne -  at vi jo altså gør meget for at styrke især 
kvinders adgang til retshjælp; det vil jeg godt 
understrege. Så vi gør jo en hel del også for den 
konkrete side af sagen, nemlig retsreglerne for 
kvinderne. 

Kl. 14:51 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 14:51 
Naser Khader (LA): 
Spørgsmålet er, om vi i Danmark ikke skulle gø- 
re, som svenskerne og italienerne har gjort tidli- 
gere. Svenskerne gjorde det for nogle år siden, at 
de inviterede forfatteren Taslima Nasreen til 
Sverige, fordi hun var blevet dødsdømt i Bang- 
ladesh, og nu bor hun i Sverige. Italienerne gjor- 
de det samme med en anden afghaner, der også 
er blevet uretfærdigt dømt, og nu bor han i Itali- 
en. 

Hvad med at vi i Danmark inviterer ham som 
gæst? Vi kunne godt give ham asyl, men i første 
omgang invitere ham som gæst. Det er ikke sik- 
kert, han vil sige ja, men så viser vi bare, at vi ta- 
ger det alvorligt, og hvis han vil, er Danmark i 
hvert fald et sted, han og andre frihedskæmpere 
er velkomne. Så mit spørgsmål er: Vil regeringen 
invitere ham som gæst til Danmark? 

Kl. 14:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:52 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Undskyld, men det kan jeg ikke stå og svare på 
uden videre. Det er et forslag, der kommer her, 
og det må man jo selvfølgelig overveje. Men kul- 
turministeren gjorde det jo også for nogen tid si- 
den, altså arbejdede med at forfulgte forfattere 
skulle kunne komme og få ophold i Danmark i 
forskellige byer. Så det er jo ikke nogen tanke, 
der er fremmed for regeringen, at man kan prø-, 
ve at se på, hvordan man kan hjælpe forfulgte 
folk, der kæmper for ytringsfriheden. 

Det er jo ytringsfriheden, han har kæmpet for, 
så han ville jo passe godt ind, men jeg kan bare 
ikke stå her og love, hvad regeringen vil gøre i 
en konkret sag. Det er et forslag, der kommer 
nu. Det vil jeg overveje. Kulturministeren har jo 
altså allerede været inde på tankegangen, så 
fremmed for os er den ikke, men konkret kan jeg 
ikke tage stilling til det. 

Her må man jo sige igen, at retssystemet må 
køre færdig -  vi kan jo heller ikke hive ham ud. 
Og vi har jo fået ordene fra Karzais regering om, 
at de ikke regner med, at han ender med at sid- 
de i fængsel. Jeg er stadig væk enig i, at 5 måne- 
der er for lang tid at vente, men jeg kan ikke, når 
vi belærer dem om magtens tredeling, samtidig 
sige, at det politiske system skal knække dom- 
stolene. Så ville det se ud, som om vi ikke re- 
spekterer tredelingen. Men vi kan komme med 
vores argumenter og håbe på, at de virker, og 
det tror jeg de gør. 

Kl. 14:53 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Naser Khader. 

Kl. 14:53 
Naser Khader (LA): 
Hvis magtens tredeling virkede i Afghanistan, 
havde den unge journalist på 24 år ikke fået en 
dødsdom i første omgang og senere 20 års fæng- 
sel, fordi han gør opmærksom på kvindernes 
rettigheder. Og i øvrigt var det Mullahernes 
Råd, der anklagede ham for blasfemi, og dem 


